Satzung der Fachhochschule Lübeck zur Festsetzung von Curricularwerten (Curricularwertsatzung – CW-Satzung)

Vom 11. Juli 2013

Aufgrund des § 2 Abs. 6 des Hochschulzulassungsgesetzes (HZG) vom 19. Juni 2009 (GVOBI. Schl.-H. S. 331), zuletzt geändert durch Gesetz vom 21. Februar 2013 (GVOBI. Schl.-H. S. 107), hat der Senat der Fachhochschule Lübeck am 10. Juli 2013 folgende Satzung beschlossen:

§ 1 Anwendungsbereich

Diese Satzung setzt die Curricularwerte gemäß § 14 Abs. 2 der Hochschulzulassungsverordnung (HZVO) vom 21. März 2011 (NBI. MWV. Schl.-H. S. 11) für die Berechnung der jährlichen Aufnahmekapazität für Bachelor- und Masterstudiengänge fest.

§ 2 Curricularwerte

Folgende Curricularwerte werden festgesetzt:

Angewandte Informationstechnik, Master	2,56
Architektur, Bachelor	5,44
Architektur, Master	2,72
Bauingenieurwesen, Bachelor	5,28
Bauingenieurwesen, Master	2,64
Betriebswirtschaftslehre, Bachelor	4,32
Betriebswirtschaftslehre, Master	2,16
Biomedical Engineering, Master	2,56
Biomedizintechnik, Bachelor	5,12
Chemie- und Umwelttechnik, Bachelor	5,12
Energiesysteme und Automation, Bachelor	5,12
Environmental Engineering, Master	2,56
Food Processing, Bachelor, im Rahmen der Aufbauphase bis 2014	5,5
Food Processing, Bachelor, ab 2014	5,34
Hörakustik, Bachelor	5,44

Informatik / Softwaretechnik, Bachelor	5,12
Informationstechnologie und Design, Bachelor	5,12
Kommunikations- / Informationstechnik und Mikrotechnik, Bachelor	5,12
Maschinenbau, Bachelor	5,12
Mechanical Engineering, Master	2,56
Medieninformatik, Bachelor	5,12
Medieninformatik, Master	2,56
Physikalische Technik, Bachelor	5,12
Städtebau, Ortsplanung, Master	2,64
Technische Biochemie, Master	2,56
Wirtschaftsingenieurwesen, Bachelor	4,72
Wirtschaftsingenieurwesen online, Bachelor	4,72
Wirtschaftsingenieurwesen, Master	2,36

§ 3 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. Sie gilt erstmals für die Berechnung der Aufnahmekapazität zum Wintersemester 2013/14.

Die Genehmigung nach § 2 Abs. 6 Satz 1 i. V. m. § 11 Abs. 3 HZG durch das Ministerium für Bildung und Wissenschaft des Landes Schleswig-Holstein wurde mit Schreiben vom 10. Juli 2013 erteilt.

Die vorstehende Satzung wird hiermit ausgefertigt und ist bekannt zu machen.

Lübeck, 11. Juli 2013

Fachhochschule Lübeck

Präsidium

Prof. Dr. S. Bartels- von Mensenkampff

Präsident